
 

Uchwała   Nr   XXIV/259/20  

Rady   Miasta   Piły  

z   dnia   28   kwietnia   2020   r.  

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   działalność   dyrektora   

Publicznego   Przedszkola   Nr   XXXXXXXXXXX   64-920   Piła  

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks                              
postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  256)  oraz art.  18  ust.  2  pkt  15                           
ustawy   z   dnia   8   marca   1990   r.,   o   samorz ą dzie   gminnym   (Dz.   U.   z   2020   r.,   poz.   713)  
Rada   Miasta   Piły   uchwala,   co   następuje:  

 

§ 1.  Uznaje  się  za  niezasadną  skargę  Pani  XXXXXXX  na  działalność  dyrektora                    

Publicznego   Przedszkola   Nr   XXXXXXXXXXX   64-920   Piła.  

§ 2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Piły  do  poinformowania                

skarżącego   o   sposobie   załatwienia   skargi.  

§ 3.  Wykonanie   uchwały   powierza   się   Prezydentowi   Miasta   Piły.  

§ 4.  Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia.  

  

 

        PRZEWODNICZĄCA  

            Rady   Miasta   Piły  
                                                                                                  /-/Maria   Kubica  

 

 

 

*    Anonimizacja   danych   osobowych   na   podstawie   art.   5   ust.   1   i   2    ustawy   z   dnia   6   września   2001   r.  
o  dostępie  do  informacji  publicznej  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1429)  oraz  art.  24  ust.  1  Rozporządzenia                                    
Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób                                
fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich                          
danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych),  Dz.  Urz.  UE  –                            
4.5.2016   PL   L   119/1   z   późn.   zm.  



 

 

 

Uzasadnienie  

Uchwały   Nr   XXIV/259/20  

Rady   Miasta   Piły  

z   dnia   28   kwietnia    2020   r.  

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   działalność   dyrektora   

Publicznego   Przedszkola   Nr   XXXXXXXXX   64-920   Piła  

 

Zgodnie  z  art.  229  pkt  3  ustawy  -  Kodeks  postępowania  administracyjnego,  jeżeli                        

przepisy  szczególne  nie  określają  innych  organów  właściwych  do  rozpatrzenia  skarg,                    

rada  gminy  jest  organem  właściwym  do  rozpatrzenia  skargi  dotyczącej  zadań  lub                      

działalności  wójta  (burmistrza  lub  prezydenta  miasta)  i  kierowników  gminnych                  

jednostek   organizacyjnych.  

Zgodnie  z  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym                                

rada  gminy  kontroluje  działalność  wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz                  

jednostek   pomocniczych   gminy.   

W  dniu  06  lutego  2020  r.  wpłynęła  skarga p.  XXXXXXXXXX  na  działania                

dyrektora   Publicznego   Przedszkola   Nr   XXXXXXXXXX    64-920   Piła.  

W  dniu 10  lutego  2020  r.  skarga  decyzją  Prezydenta  Miasta  Piły  została               

przekazana  z godnie  z  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie                               

gminnym   do   Rady   Miasta   Piły.   

W  powyższej  skardze  p.  XXXXXXXXX  zarzuca  dyrektor  Publicznego                

Przedszkola  Nr  XXXXXXXXXXXX  64-920  Piła.,  m.in.  znieważenie,  zamieszczanie                

nieprawdziwych  informacji  w  systemie,  dotyczących  płatności  za  przedszkole  i                  

absencji  dzieci,  jednak  nie  załączyła  żadnych  dokumentów  potwierdzających  powyższe                  

zarzuty,   ani   też   nie   wskazała   o   jaki   dokładnie   system   chodzi.  

W  dniu  17  lutego  2020  r.  na  wniosek  organu  prowadzącego  dyrektor            

Publicznego  Przedszkola  Nr  XXXXXXXXXX  64-920  Piła ,  złożyła  pisemne              

wyjaśnienie   i   odniosła   się   do   zarzutów   p.XXXXXXXXX  

 



Dyrektor  przedszkola  wyjaśniła,  że  dzieci  p.  XXXXXXXX  uczęszczały  do  przedszkola           

w   roku   szkolnym   2018/2019,   a   w   maju   2019   r.   zostały   wypisane  

z  przedszkola.  Od  tamtego  czasu  p.  XXXXXXXX  nie  kontaktowała  się  z  dyrektor             

przedszkola.  Z  kolei,  w  czasie  uczęszczania  dzieci  do  przedszkola  nie  miały  miejsca             

opisane  sytuacje.  Pani  dyrektor  wyjaśniła,  że  w  przedszkolu  nie  istnieje  system,  gdzie             

zamieszcza   się   informacje   o   płatnościach,   ich   braku,   czy   zaległościach,   ani   też  

o  absencji  dzieci,  które  byłby  ogólnie  dostępne  i  mogłyby  naruszać  dane  osobowe             

rodziców/opiekunów/dzieci.  Prowadzone  w  przedszkolach  ewidencje,  programy  dot.        

naliczania  odpłatności  za  przedszkole,  sporządzane  sprawozdania  finansowe,  czy         

sprawozdania  z  pracy  wychowawczo-dydaktycznej  wynikają  z  przepisów  prawa  i  nie           

stanowią  informacji  publicznej.  Pani  dyrektor  wyjaśniła  również,  że  po  wypisaniu           

dzieci  przez  p.  XXXXXXX  z  przedszkola,  wszelkie  dane  dotyczące  dzieci  zostały            

usunięty  z  Systemu  Informacji  Oświatowej  i  Naboru  oraz  programu  dot.  naliczania            

odpłatności   za   przedszkole.  

W  dniu  21  lutego  2020  r.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta  Piły               

podjęła  Uchwałę  nr  8/2020  w  sprawie  skargi  na  działalność  dyrektora  Publicznego            

Przedszkola   Nr    XXXXXXXXXX    64-920   Piła,   uznając   skargę   za   niezasadną.  

 

 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA  
Komisji   Skarg,Wniosków   i   Petycji  

/-/Wioletta   Stalęga  

 
 

 

 

 


